
 
 

 
Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

Kleczew, dnia 11.10.2016 
 
 
 

 
Gmina Kleczew pl. Kościuszki 5, 62-540 Kleczew 

  
 
 Znak sprawy: IRGO.6220.00024.2016 
Numer pisma: IRGO.KW-01243/16 
 
 
 

DECYZJA 
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 
 

 Na podstawie art. 71 ust. 2, art. 73 ust. 1,  art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 pkt 4 i ust. 3, art. 84 oraz 
art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2016, poz. 353 ze zm.), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.), a także § 3 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71 ), po rozpatrzeniu wniosku Gminy 
Kleczew z siedzibą przy pl. Kościuszki 5, 62 – 540 Kleczew w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi 
gminnej – ulicy Polnej relacji Budzisław Kościelny – Budzisław Górny, gmina Kleczew. 
Lokalizacja planowanego przedsięwzięcia, działki o nr ewid. 73, 74, 85, , 235/3 obręb Budzisław Kościelny, 121, 177, 178/1, 178/2, 130 obręb Budzisław Górny i przeprowadzeniu postępowania w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
 
 
 

orzekam  
 

o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 
przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi gminnej – ulicy Polnej relacji Budzisław 
Kościelny – Budzisław Górny, gmina Kleczew. Lokalizacja planowanego przedsięwzięcia, 
działki o nr ewid. 73, 74, 85, , 235/3 obręb Budzisław Kościelny, 121, 177, 178/1, 178/2, 130 
obręb Budzisław Górny. 
 
 
  

URZĄD GMINY I MIASTA KLECZEW 
pl. Kościuszki 5, 62-540 Kleczew 

TEL: +48 63 27 00 900 NIP: 6651804524 REGON: 000529462 
 



 
 

 
Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

 
Uzasadnienie 

  
14 sierpnia 2016 r. Inwestor: Gmina Kleczew z siedzibą przy pl. Kościuszki 5, 62 – 540 

Kleczew wystąpiła do tutejszego Urzędu o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi gminnej – ulicy Polnej relacji Budzisław 
Kościelny – Budzisław Górny, gmina Kleczew. Lokalizacja planowanego przedsięwzięcia, 
działki o nr ewid. 73, 74, 85, , 235/3 obręb Budzisław Kościelny, 121, 177, 178/1, 178/2, 130 
obręb Budzisław Górny. 

  
 Przedsięwzięcie będące przedmiotem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie 
z § 3 ust. 1 pkt 60 rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71), zalicza się do 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego ocena 
oddziaływania na środowisko może być wymagana.  
 

 Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie nieutwardzonej drogi gminnej – 
ulicy Polnej, na trasie Budzisław Kościelny – Budzisław Górny, gmina Kleczew. Planowane 
przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie drogi, na łącznej długości około 1175 m. Inwestycja 
polegać będzie na budowie nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego oraz podbudowie z kruszywa 
łamanego. Ponadto wykonane zostaną zjazdy oraz spadki poprzeczne do istniejących rowów 
drogowych, w celu odwodnienia drogi. Z informacji zawartych w k.i.p., wynika, że przebudowywana 
droga będzie zaliczana do klasy technicznej D i kategorii ruchu KR1, a planowana prędkość wynosić 
będzie 30 km/h. 

Prace budowlane prowadzone będą tylko w porze dziennej, tj. od godz. 6:00 do 22:00, za 
pomocą sprawnych maszyn i urządzeń. Drogi o klasie D, ze względu na stosunkowo niewielkie 
natężenie i prędkości ruchu, należą do źródeł o stosunkowo niewielkiej emisji hałasu. Natężenie 
ruchu po przebudowie wzrośnie i będzie wynosić około 97 pojazdów na dobę. W ramach 
planowanego przedsięwzięcia wybudowane zostaną nowe nawierzchnie jezdni, które przy 
zachowaniu określonych parametrów eksploatacyjnych, spowodują zmniejszenie emisji hałasu i 
polepszenie warunków akustycznych na terenach graniczących z inwestycją. W związku z tym, 
odnosząc się do do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś należy uznać, iż na etapie eksploatacji 
przedsięwzięcie nie będzie znaczącym źródłem emisji hałasu, a akustyczne standardy jakości 
środowiska określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z 14 czerwca 2007 r. w sprawie 
dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 20014 r., poz. 112), zostaną zachowane. 

Ze względu na rodzaj i skalę przedsięwzięcia nie przewiduje się jego istotnego wpływu na stan 
jakości powietrza w rejonie zainwestowania na etapie eksploatacji. Na etapie realizacji 
przedsięwzięcia może nastąpić niewielka emisja substancji do powietrza (faza prowadzenia prac 
budowlanych). Będzie ona związana z powstawaniem pyłów, w związku z prowadzeniem robót 
ziemnych. Ponadto źródłem emisji substancji do powietrza będą także procesy spalania paliw w 
silnikach maszyn i urządzeń pracujących na budowie. Z uwagi jednak na fakt, że emisje te będą miały 
charakter miejscowy i okresowy oraz ustaną po zakończeniu prac budowlanych, należy je uznać za 
pomijalne. Z uwagi na rodzaj i skalę planowanego przedsięwzięcia  należy stwierdzić, że 
przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na zmiany klimatu w skali globalnej. Przyjęte rozwiązania 



 
 

 
Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

techniczne i technologiczne, w tym konstrukcja drogi oraz zastosowane materiały ograniczą 
wrażliwość przedsięwzięcia  na zmiany klimatu. 

Inwestor wskazał w k.i.p., że na etapie realizacji przedsięwzięcia nie będą powstawać  odpady. 
Materiały po przywiezieniu na teren budowy zostaną bezpośrednio wbudowane w drogę i nie będą 
magazynowane. Gdy zajdzie potrzeba zorganizowania bazy materiałowo – sprzętowej w pobliżu 
budowy zostanie ona ustawiona na utwardzonym, szczelnym podłożu, z dla od cieków wodnych. 
Inwestor przewiduje używanie sprawnych maszyn. Biorąc pod uwagę powyższe, w tym planowane 
rozwiązania organizacyjne ukierunkowane na ochronę środowiska gruntowo – wodnego oraz sposób 
postępowania z odpadami na etapie realizacji przedsięwzięcia, nie przewiduje się negatywnego 
wpływu przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo – wodne w rejonie 
przedsięwzięcia. 

W odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, c i d ustawy ooś, uwzględniając  lokalizację 
i charakter planowanego przedsięwzięcia stwierdzono, że nie będzie ono negatywnie oddziaływać na 
obszary wodno – błotne i obszary leśne, a także wody podziemne i powierzchniowe. Według 
charakterystyki Jednolitych Części Wód Podziemnych planowana inwestycja znajduje się w 
granicach JCWPd: o kodzie PLGW650043, ocena jej stanu ilościowego to: zły (w subczęści), 
chemicznego: dobry, ocena zagrożenia nieosiągnięcia dobrego stanu ilościowego: zagrożona. 
Ponadto przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie Jednolitej Części Wód Powierzchniowych: o 
kodzie PLRW6000251881745 – Kanał Ostrowo – Gopło do wypływu z Jez. Ostrowskiego, o 
statusie: naturalna i ocenie ryzyka określonej jako zagrożony nieosiągnięciem celów 
środowiskowych. Z przedstawionej dokumentacji wynika, że zostanie wykonany nowy, szczelny 
przepust w miejscu istniejącego  o zbliżonych parametrach. Biorąc pod uwagę rodzaj i skalę 
przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania chroniące środowisko gruntowo – wodne nie 
przewiduje się jego negatywnego oddziaływania na Jednolite Części Wód Powierzchniowych i 
Jednolite Części Wód Podziemnych. W związku z powyższym należy uznać, że realizacja inwestycji 
nie będzie miała negatywnego wpływu na osiągnięcie celów środowiskowych określonych w Planie 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry. 

Biorąc pod uwagę rodzaj przedmiotowego przedsięwzięcia, w tym szacowane natężenie ruchu 
pojazdów w odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy ooś, nie przewiduje się 
kumulowania oddziaływań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami o tym samym 
charakterze. 

Uwzględniając art. 63 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów 
stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcia zlokalizowany będzie poza obszarami 
chronionymi na podstawie ustawy z 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 zez m.). Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 będzie obszar mający znaczenie dla 
Wspólnoty Pojezierze Gnieźnieńskie PLH300026, oddalony o 2,0 km od przedsięwzięcia. 
Przedmiotowe przedsięwzięcia  będzie zlokalizowane  w istniejącym  pasie drogowym oraz na 
gruntach przyległych. W otoczeniu przedsięwzięcia  znajdują się grunty rolne oraz pojedyncza 
zabudowa mieszkaniowa i zagrodowa. Mając na względzie lokalizacje przedsięwzięcia  w 
istniejącym pasie drogowym oraz brak konieczności wycinki drzew i krzewów, nie przewiduje się 
znaczącego negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym 
różnorodność biologiczną, rozumiana jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, 
w szczególności gatunków chronionych , rzadkich lub ginących oraz ich siedliska. Realizacja 
przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze 



 
 

 
Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

oraz gatunki zwierząt i ich siedlisk, dla których ochrony został wyznaczony obszar Natura 2000, ani 
pogorszenia integralności obszaru Natura 2000 lub powiązania z innymi obszarami. Ponadto 
przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na krajobraz i funkcję 
ekosystemu.  

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś, przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 
oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność oraz ustalono, 
że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i 
przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. 

Ze względu na wielkość i stopień złożoności oddziaływania, a także rodzaj i skalę inwestycji 
stwierdzono, iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko. 
 
 W toku prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia, Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismem z 21 
lipca 2016 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz do 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie o wydanie opinii co do obowiązku 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko lub jej braku dla decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia.  
  W toku postępowania w sprawie, zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś oraz art. 61 § 1 i 4 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kpa (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.), Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew 
zawiadomieniem z 21 lipca 2016 r. poinformował strony postępowania, że zostało wszczęte 
postępowanie administracyjne w powyższej sprawie i wszystkie zainteresowane strony mają 
możliwość zapoznania się z dokumentacją dotyczącą ww. przedsięwzięcia.  
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w opinii z 9 września 2016 r., znak: 
WOO-IV.4240.1207.2016.WP.3 (data wpływu do urzędu 14.09.2016 r.) wyraził opinię, że dla 
przedsięwzięcia pn., przebudowa drogi gminnej – ulicy Polnej relacji Budzisław Kościelny – 
Budzisław Górny, gmina Kleczew. Lokalizacja planowanego przedsięwzięcia, działki o nr 
ewid. 73, 74, 85, , 235/3 obręb Budzisław Kościelny, 121, 177, 178/1, 178/2, 130 obręb Budzisław Górny nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Organ stwierdził, iż 
biorąc pod uwagę uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, dalej ustawa ooś, przeanalizowano: rodzaj, skalę i charakter zmian 
związanych z realizacją przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z 
ich realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, a także wykorzystanie 
zasobów naturalnych, gęstość zaludnienia wokół inwestycji oraz usytuowanie przedsięwzięcia 
względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 
roślin i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 
2000. Z uwagi na powyższe, inwestycja nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i nie będzie 
powodowała transgranicznego oddziaływania. 
 
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie w opinii z 28 lipca 2016 r., znak: 
ON.NS-4524-51/16 (data wpływu do urzędu 01.08.2016 r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz wykonania raportu  
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Po przeanalizowaniu akt sprawy, ww. organ 



 
 

 
Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

stwierdził, że biorąc pod uwagę charakterystykę , skalę i lokalizację planowanego przedsięwzięcia  
pod względem higienicznym i zdrowotnym nie zachodzą przesłanki określone w art. 63 ust. 1 ustawy 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ze zm.) do 
stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wykonania 
raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 
 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew, biorąc pod uwagę powyższe opinie i ustalenia odstąpił od 
nałożenia na Inwestora obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Postanowieniem z 19 września 2016 r. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew nie stwierdził 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 
polegającego na przebudowie drogi gminnej – ulicy Polnej relacji Budzisław Kościelny – 
Budzisław Górny, gmina Kleczew. Lokalizacja planowanego przedsięwzięcia, działki o nr 
ewid. 73, 74, 85, , 235/3 obręb Budzisław Kościelny, 121, 177, 178/1, 178/2, 130 obręb Budzisław 
Górny”. 

 Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 23 ze zm.), przed wydaniem decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi gminnej – ulicy Polnej 
relacji Budzisław Kościelny – Budzisław Górny, gmina Kleczew. Lokalizacja planowanego 
przedsięwzięcia, działki o nr ewid. 73, 74, 85, , 235/3 obręb Budzisław Kościelny, 121, 177, 178/1, 178/2, 130 obręb Budzisław Górny” Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew obwieszczeniem z 
19 września 2016 r. poinformował strony o możliwości zapoznania się z całym zebranym materiałem 
w powyższej sprawie oraz o możliwości składania uwag i wniosków. W toku postępowania żadna ze 
stron nie złożyła skarg i wniosków. 

  Powyższa inwestycja zgodna jest z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
Gminy i Miasta Kleczew zatwierdzonego Uchwałą Nr XXX/303/01 Rady Miejskiej w Kleczewie z 
dnia 8 listopada 2001 r., (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2001 r., nr 144, poz. 2948). 
 
 W związku z niewielką skalą przedsięwzięcia oraz powierzchnią zajmowanego terenu, 
brakiem ryzyka wystąpienia poważnej awarii i ponadnormatywnej emisji zanieczyszczeń do 
środowiska oraz występowania innych uciążliwości, brakiem wykorzystania zasobów naturalnych, 
niewielkim zasięgiem oddziaływania, brakiem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej, 
brakiem możliwości transgranicznego oddziaływania na środowisko, a także brakiem negatywnego 
wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i 
zwierząt lub ich siedlisk organ odstąpił od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko. 
 Mając powyższe na uwadze, Burmistrz Gminy i Miasta orzeka jak w sentencji. 
 
   POUCZENIE  
 
1. Zgodnie z art. 75  ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ), decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz 
zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić 



 
 

 
Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 
2. Zgodnie z art. 75  ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ), złożenie wniosku lub dokonanie 
zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, 
otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3, od organu, który wydał decyzję o 
środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja  planowanego przedsięwzięcia 
przebiega etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było 
wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia na podstawie informacji na temat 
stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 
 
Od niniejszej decyzji służy Stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w 
Koninie w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji za pośrednictwem Burmistrza Gminy i Miasta 
Kleczew. 
 
 
Załącznik 
1.Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1. 
 
     
 
 
 
 
Otrzymują :  

1. Gmina Kleczew 
2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 k.p.a. poprzez obwieszczenie na tablicy ogłoszeń i 

stronie internetowej tut. Urzędu. 
3. Sołectwo Budzisław Kościelny 
4. Sołectwo Budzisław Górny 
5. miejsce inwestycji 
6. Aa. 

 
 
 
          



 
 

 
Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

  
 

 
Charakterystyka przedsięwzięcia  

 
Przedsięwzięcie będzie polegało na przebudowie drogi gminnej- ul. Polnej relacji Budzisław 

Kościelny-Budzisław Górny , gm. Kleczew o łącznej długości ok. 1,175  km. 
 
Budowa drogi wykonana zostanie w istniejących granicach pasa drogowego, działki o numerze: 

- 73, 74, 235/3  w obrębie Budzisław Kościelny stanowiącej własność  Gmina Kleczew 
- 85 w obrębie Budzisław Kościelny stanowiącej własność  Skarbu Państwa 
- 121,130, 177, 178/1, 178/2  w obrębie Budzisław Górny stanowiącej własność  Gminy 
Kleczew 
 

Parametry techniczne drogi w stanie istniejącym: 
- kategoria drogi:     gminna 
- klasa techniczna:     „D” (dojazdowa) 
- rodzaj przekroju drogi:    jednojezdniowa, dwukierunkowa 
- kategoria ruchu:    KR1 
- długość:     ok. 1 175 m 
- szerokość pasa drogowego:   5,50 - 7,50 m 
- szerokość jezdni:     3,5 m 
- szerokość poboczy:    0,50 m 
- prędkość projektowa:     30 km/h 
- spadek jednostronny na prostych:  2% 
- spadek poprzeczny poboczy:   8% 

 
Parametry techniczne drogi w stanie projektowanym: 

- kategoria drogi:     gminna 
- klasa techniczna:     „D” (dojazdowa) 
- rodzaj przekroju drogi:    jednojezdniowa, dwukierunkowa 
- kategoria ruchu:    KR1 
- długość:     ok.1 176 m 
- szerokość pasa drogowego:   5,50 – 7,50 m 
- szerokość jezdni:     4,0 m – 5,0m 
- szerokość poboczy:    0,75 m 
- prędkość projektowa:     30 km/h 
- spadek jednostronny na prostych:  2% 
- spadek poprzeczny poboczy:   8% 

 
 
Planowane natężenie ruchu: ok. 97 PU/dobę (PU – pojazd umowny) 
Natężenie ruchu z podziałem na strukturę rodzajową oraz pory dnia przedstawiono w tabeli nr 1, 



 
 

 
Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

natomiast podział na pojazdy umowne w tabeli nr 2. 
 
 
Tabela nr 1 

Lp. Rodzaj pojazdu 0:00-6:00 6:00-12:00 12:00-18:00 18:00-0:00 SUMA 
1 Rower 0 0 0 0 0 
2 Motocykl 0 0 0 0 0 
3 Ciągnik z przyczepą 1 3 5 2 11 
4 Samochód osobowy 0 0 0 0 0 
5 Samochód ciężarowy 0 0 0 0 0 
6 Autobus 0 0 0 0 0 

Łącznie PRZ: 1 3 5 2 11 
 
 
Tabela nr 2 

Lp. Rodzaj pojazdu/PU 0:00-6:00 6:00-12:00 12:00-18:00 18:00-0:00 SUMA 
1 Rower/PU 0 2 6 3 0 
2 Motocykl/PU 0 1 4 2 11 
3 Ciągnik z przyczepą/PU 1 3 5 2 7 
4 Samochód osobowy/PU 6 14 22 18 11 
5 Samochód ciężarowy/PU 0 1 4 3 60 
6 Autobus/PU 0 0 0 0 0 

Łącznie PU: 7 21 41 28 97 
 
Przebudowa rozpatrywanej drogi spowoduje zwiększenia natężenia ruchu.  
 
Lokalizacja i usytuowanie:  

Projektowana droga gminna przebiega w większości po terenie niezabudowanym wśród pól 
uprawnych, jedynie odcinek początkowy stanowi zabudowa jednorodzinna. Łączy miejscowości 
Budzisław Kościelny i Budzisław Górny w obrębie geodezyjnym Budzisław Górny i Budzisław 
Kościelny na terenie gminy Kleczew. Krzyżuje się z drogą powiatową nr 3178P relacji Budzisław 
Kościelny- Zberzyn tj. ul. Kaliską w Budzisławiu Kościelnym i drogą gminną w m. Budzisław 
Górny. 
 
Powierzchnia zajmowanej nieruchomości , a także obiektu budowlanego o dotychczasowym 
sposobie ich wykorzystywania i pokryciu szata roślinną 

 
Powierzchnia jaką przewiduje się zająć pod budowę   jw. ok. 6 054 m². 
W istniejącym stanie droga  posiada nawierzchnię gruntową. 
Istniejące uzbrojenie terenu to: 

- napowietrzna linia energetyczna 
- kanalizacja teletechniczna  
- kanalizacja sanitarna  



 
 

 
Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

- sieć wodociągowa 
 
 

Kolejność robót : 
- roboty przygotowawcze 
- roboty ziemne pod projektowaną nawierzchnie jezdni drogi, zjazdów,  
- wykonanie podbudowy pod projektowane nawierzchnie 
- wykonanie projektowanych nawierzchni 
- wykonanie projektowanego oznakowania 
- roboty wykończeniowe i porządkowe. 
 

 Zakres robót 
 W projekcie przewiduje się wykonanie : 

- robót przygotowawczych i ziemnych 
- budowy i podbudowy  nawierzchni drogi 
- budowy zjazdów  
- roboty wykończeniowe i porządkowe 
- wykonanie projektowanego oznakowania. 

 
Konstrukcja  nawierzchni : 
 
a/ nawierzchnia jezdni i zjazdów (skrzyżowań) 

- w-wa ścieralna gr. 5cm nawierzchnia z betonu asfaltowego dla ruchu KR 1 
- podbudowa górna z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 8cm 
- podbudowa dolna z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie gr. 15cm 

 
b/ nawierzchnia poboczy 

- wzmocnione kruszywem łamanym gr. 10cm 
 
Materiały do budowy nawierzchni po przewiezieniu na teren budowy będą bezpośrednio 
wbudowywane w konstrukcję nawierzchni. 
 
Ewentualne warianty przedsięwzięcia : 
 
Nie podejmowanie planowanego przedsięwzięcia spowodowałoby : 

- pogorszenie stanu nawierzchni drogi i zwiększenie natężenia hałasu (liczne dziury i 
wyboje), 

- przenikanie wód opadowych spływających z jezdni do podłoża gruntowego, 
- zastoiny wody po intensywnych lub długotrwałych opadach deszczu. 

Planowany wariant budowy drogi przewiduje : 
- wykonanie budowy nawierzchni drogi 
- wykonanie zjazdów i poboczy 
- urządzenie terenów zieleni. 

Planowany wariant budowy drogi jest najkorzystniejszy dla środowiska, gdyż spowoduje: 



 
 

 
Tel. +48 63 27 00 900,  Fax. 63 27 00 940, ugim@kleczew.pl , www.kleczew.pl, www.bip.kleczew.pl  

 

- zmniejszenie ilości pyłów emitowanych do powietrza atmosferycznego oraz  
  zmniejszenie natężenia hałasu , 
- ujednolicenie nośności nawierzchni we wszystkich punktach jej przekroju podłużnego i   
  poprzecznego (ograniczenie przenikania nadmiaru wód deszczowych do podłoża  
  gruntowego), 
- brak zastoin (kałuży) wody po intensywnych lub długotrwałych opadach deszczu oraz  
  poprawę bezpieczeństwa i komfortu ruchu pojazdów. 

 
 
Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych  surowców, 
materiałów, paliw oraz energii 
 

Nie przewiduje się wykorzystania wody i innych surowców w trakcie budowy projektowanej 
drogi. Wykorzystane będą tylko materiały niezbędne do  budowy projektowanej nawierzchni. 
 
Rozwiązania chroniące środowisko 
 

Po wykonaniu prac związanych z budową  drogi tereny przyległe zostaną uporządkowane. Wody 
deszczowe z budowanej drogi odprowadzone zostaną powierzchniowo poprzez nadanie 
odpowiednich spadków podłużnych oraz spadków poprzecznych do istniejących rowów drogowych i 
na tereny przyległe. 
 
Rodzaje i przewidywane ilości wprowadzanych do środowiska substancji lub energii przy 
zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko, w tym : 
 

Przewiduje się wprowadzenie do środowiska hałasu tylko na czas prowadzenia robót związanych 
z wykonaniem planowanej inwestycji. 
Realizacja przedsięwzięcia nie ma wpływu na wprowadzenie do środowiska hałasu związanego z 
natężeniem ruchu drogowego 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


